
تیغ خودزنی در چنگال اتحادیه اروپا

امروز قاره سبز که تا نیم قرن پیش خورشید در 
مستعمرات یکی از کشورهای عضو آن یعنی 
بریتانیای کبیر هرگز غروب نمی کرد به بستر 
چنان ضلالتی افتاده تا خانواده ها زمستان سرد و 
یخزده را در حالی طی کنند که در 24 ساعت از 
شبانه روز تنها 5 ساعت حق باز کردن شیرهای گاز 
خود را داشته باشند و بابت بهای آن رقمی معادل 
2۰۰ تا 4۰۰ یورو یعنی یک میلیون و دویست تا 
دو میلیون و چهارصد هزار تومان کارت بکشند 
و تنها یک دستگاه گازسوز در این مدت محدود 
روشن باشد تا هم گرمایش محدود را تأمین کند 
و هم اجاق پخت وپز غذا باشد درحالی که چند هزار 
کیلومتر این طرف تر یعنی ایران قبض گاز مصرفی 
یک خانواده با دارا بودن اجاق گاز، شوفاژ یا بخاری، 
آبگرم کن و ... رقمی معادل یک تا یک و نیم یوری 
یعنی حداکثر صد هزار تومان می شود و بازهم 
اظهار نگرانی می کنند! شهریورماه سال گذشته بود 
که نشریه اکونومیست نوشت »خانواده های ناتوان 
از پرداخت قبض، کارخانه های نیمه تعطیل، 
ترس از تورم در آینده و دولت های بدهکار 
گزاره هایی هستند که مجله اکونومیست با آن ها 
شرایط کنونی اروپا را تعریف کرده است، شرایطی 
دشوار که با رسیدن زمستان سخت تر خواهد شد. 
آینده پیش روی قاره اروپا عنوانی جز دولت های 
بدهکار نخواهد داشت  چراکه اعتبارات حمایتی 
از محل استقراض تامین می شود. اکونومیست 
با نگاهی به زیرساخت های تولید انرژی تجدید 
پذیر در اروپا و افزایش سهم آن در سبد مصرفی، 
سرمایه گذاری روی این حوزه و به دست آوردن 
»منابع تازه انرژی« به هر قیمتی را از ملزومات 
دانسته است که تنها یک واکنش اشتباه می تواند 
دولت ها را ورشکسته کند.« آن زمان ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهور روسیه تهدید کرده بود 
شیرهای گاز را به روی اروپا می بندد و این تهدید به 
واقعیت پیوست تا اروپاییان سرمست زمستانی سرد 
و تاریک را لمس کنند. در ادامه پایان سال 2۰22 
مورگان استنلی، یک تحلیلگر بانکی، گفته بود 
»هزینه سالانه برق و گاز مصرف کنندگان اتحادیه 
اروپا می تواند تا رقم خیره کننده 4/1 تریلیون یورو 
هم برسد که 2۰۰ میلیارد یورو بیشتر از متوسط 
سال های پیش است.« عمق این فاجعه بی سابقه 
در بحران انرژی اروپا بر هیچ نهاد بین المللی 
پوشیده نبوده و نیست که تیتر هیزم جمع کردن 
مردم این قاره مقام اول را پیدا کند که اکونومیست 
درباره آن نوشته بود »شرکت های تولیدکننده برق 
از دوسلدورف تا وین در حال تلاش برای نجات 
خود هستند، چراکه دچار مشکل کمبود نقدینگی 
شده اند، وام هایی که از طریق صندوق های اعتباری 
دولتی تامین می شود می تواند این شرکت ها را 
نجات دهد« اما مهم این بود که دولت ها چگونه 
می توانند از پس این هزینه ها برآیند؛ زیرا استقراض 
از بانک مرکزی هزینه بیشتری روی دوش دولت ها 
خواهد گذاشت. بریتانیا رقمی معادل 45۰ میلیارد 
بود و برای مبارزه با بحران انرژی هزینه می کند و 
دولت های آلمان و ایتالیا به ترتیب 2 و 3 درصد از 
ارزش تولید ناخالصشان را برای عبور از شوک انرژی 
پرداخت می کنند. پیشنهاد نهایی اکونومیست در 
آخرین ماه های سال 2۰22 برای عبور از بحران 
انرژی در اروپا این بود »اگرچه برخی از قوانین و 
اصول واضح هستند؛ حفظ مکانیزم عرضه و تقاضای 
بازار برای تشویق سرمایه گذاری در ظرفیت های 
جدید انرژی و نوآوری در تولید باتری های 
مختلف ضروری است.« همچنین پیشنهاد می کند 
در بازتعریف بازار انرژی اروپا »تغییر لحظه ای 
قیمت ها به قراردادهای بلندمدت« تغییر پیدا کند 
به ویژه در زمانی که »انرژی ارزان باد سهم رو به 
رشدی« در سبد مصرفی انرژی اروپا دارد. یافتن 
منابع انرژی تازه »از گاز در قطر گرفته تا انرژی های 
تجدید پذیر« آن روی سکه اروپا را دیدیم که آنچه 
گفته شده مربوط به سال 2۰22 و ادامه آن یعنی 
زمستان 2۰23 بود امروز ژانویه 2۰24 شروع  شده 
که وضعیت اسفناکی را برای این 27 کشور کوچک 
و بزرگ به همراه دارد تا شاید حداقل معضلات 
را در سرزمین هایی چون غزه لمس کنند که در 
ادامه نوبت کشورهایی مشترک المنافع با غرب در 
دیگر قاره ها و ایالات متحده آمریکا باشد تا آنچه 
در دو سه قرن اخیر بر کشورهای مظلوم روا 
داشته اند خود نیز لمس کنند. ما نمی گوییم بلکه 
این مجله اکونومیست متعلق به خودشان است که 
در تابستان سال 2۰22 با صراحت به کشورهای 
اروپایی هشدار داد، اگر به بحران انرژی رسیدگی 
نکنند، ورشکست خواهند شد زیرا در اولین سال 
بحران باید 16 تریلیون یورو برای پوشش قبوض 
گاز و برق اختصاص دهند که معادل 7 برابر آنچه 
در گذشته مرسوم بوده، می باشد. اکونومیست لندن 
در ادامه گفته است: »تعیین قیمت، تقاضا را برای 
انرژی کاهش نمی دهد و این امر منجر می شود 
اصلاحات مهم به تعویق افتد و آزادسازی قیمت ها 
هم به دلایل سیاسی امکان پذیر نخواهد بود.« امروز 
دیگر نمی توان اروپا را در قالب اتحادیه یک اقتدار 
جهانی در کنار ایالات متحده دانست که آمریکا هم 
گرفتارتر از اروپاست تا بتواند از یاران دیرین خود 

حمایت کند.

یادداشت

با اعلام نتایج بررسی صلاحیت های داوطلبان توسط هیأت های نظارت استانی، 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی وارد فاز جدیدی شده است؛ 
جریانات و طیف ها و شخصیت های مختلف سیاسی اعم از رد صلاحیت شدگان 
و تأییدی ها، اعلام موضع کرده اند؛ عده ای مسرور و خوشحال اند و عده ای دیگر، 
مغموم و ناراحت؛ جمعی نیز امید به تجدید نظر شورای نگهبان دارند تا صلاحیت 
آن ها را در مراحل بعدی تأیید کند؛ در این میان معدودی نیز هستند که سعی 
دارند با لجن پراکنی درخصوص رویه ثابت و قانونی انتخابات، مردم را مأیوس 

کرده و فضای تدریجاً داغ شده انتخاباتی را سرد کنند.
چند روز پیش که نتایج بررسی صلاحیت های داوطلبان کاندیداتوری مجلس 
دوازدهم از سوی هیأت های نظارت استانی اعلام شد، این بارقه امید ایجاد شد که 
در راستای عمل به فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی بر هر چه رقابتی تر شدن 
انتخابات، گشاده دستی و وسعت نظر هیأت های نظارت انتخاباتی که زیر نظر شورای 
نگهبان هستند، افزون شده است؛ نشان به آن نشان که چهره های سرشناسی که 
پیش تر توسط هیأت های اجرایی رد صلاحیت شده بودند، توسط هیأت های نظارتی 
احراز صلاحیت شدند که از جمله آن ها می توان به »محمدباقر نوبخت«، »مسعود 
پزشکیان« و »علی مطهری« اشاره کرد. همچنین تمامی نمایندگان فعلی حوزه 

انتخابیه تهران نیز توسط هیأت نظارت، با تأیید صلاحیت مواجه شده اند.

تأیید صلاحیتِ بیش از ۱۱ هزار نفر
طبق اعلام »هادی طحان نظیف« سخنگوی شورای نگهبان، از 21 هزار نفری که 
برای انتخاباتِ مجلس ثبت نام کردند، بیش از 11 هزار نفر توسط هیأت نظارت 
تأیید صلاحیت شدند؛ رقمی که بالغ بر 2 برابر تاییدصلاحیت شده های دوره قبلی 

مجلس )مجلس یازدهم( است.
همچنین از میان 275 نماینده فعلی مجلس که برای انتخابات مجلس دوازدهم 
ثبت نام کرده اند، اکثریتِ غالب تأیید صلاحیت شده اند و تنها نام 26 نماینده فعلی 
در فهرست رد صلاحیت شدگان به چشم می خورد که از میان آن ها می توان به 
»جلیل رحیمی« نماینده مردم تربت جام و تایباد، »شهریار حیدری« نماینده 
مردم قصر شیرین و سرپل ذهاب، »احمد علیرضابیگی« نماینده مردم تبریز، 
»سیدکاظم موسوی« نماینده مردم اردبیل، »جلال رشیدی کوچی« نماینده 
مردم مرودشت و ارسنجان، »محمود احمدی بیغش« نماینده مردم شازند و تعداد 
معدود دیگری اشاره کرد؛ البته این افراد هنوز امید به تأیید صلاحیت دارند چراکه 
از روز یکشنبه 17 دی تا سه شنبه 1۹ دی، می توانند شکایات خود را تسلیم 

شورای نگهبان کنند و تا 1۹ بهمن، منتظر اعلام نظر قطعی این شورا بمانند.
اما با وجود آنکه فضای کشور رفته رفته به سمت برگزاری یک انتخابات مشارکتی 
و رقابتی می رود و تدابیر و تمهیدات دستگاه ها و نهادهای مسؤول گواه این امر 
است، اما کماکان عده ای برآنند تا بر تنورِ تدریجاً مُشتعل انتخابات، آب سرد 
بریزند؛ آن ها رد صلاحیت یا عدم احراز صلاحیت عده ای از چهره های منتسب 
به فلان شخصیت سیاسی یا فلان جریان سیاسی را گواهی بر رویکرد تصَلبی و 
سَلبی شورای نگهبان قلمداد می کنند و از این رهگذر، سعی دارند تا جامعه را از 

رهنمون شدن به شور و شعور انتخاباتی، بازدارند.

مأیوس کردن مردم از انتخابات؛ رویکردی خصمانه
رهبر انقلاب اسلامی در بیانات اخیرشان در دیدارِ مداحان اهل بیت علیهم السلام، 
در ارتباط با تلاش های مذبوحانه ای که برای مأیوس کردن مردم از انتخابات و 

تعیین سرنوشت شان صورت می گیرد، بدون افزودن هر گونه قیدی، مخالفان 
انتخابات را، مخالفان اسلام و جمهوری اسلامی نامیدند و ایضاً هر حرکتی در 

مخالفت با انتخابات را »خصمانه« قلمداد کردند.
رهبر انقلاب اسلامی در این رابطه فرمودند: »ما انتخابات در پیش داریم؛ یک 
عده ای نمی خواهند این انتخابات آن چنان که شایسته ی این ملت است انجام 
بگیرد؛ تلاش می کنند مردم را مأیوس کنند، مردم را بی اعتماد کنند، وانمود 
کنند که انتخابات فایده ای ندارد، تأثیری ندارد؛ در مقابل این ها »جهاد تبیین« 
باید سینه سپر کند، در مقابل این ها باید حقیقت را بیان کند. کسانی هستند که 
]می خواهند[ حضور مردم در اداره ی کشور که ثابت کننده ی تحقق مردم سالاری 
دینی در کشور است ضعیف بشود، تا حرف امام بزرگوار دروغ دربیاید؛ هدف شان 
این است که وعده ی الهی را مخالف واقع نشان بدهند. این حرکت، خصمانه است؛ 
در مقابل این حرکت خصمانه باید تلاش کرد. هر کسی با انتخابات مخالفت کند، 
با جمهوری اسلامی مخالفت کرده، با اسلام مخالفت کرده. انتخابات یک وظیفه 
است. این یکی از کارها است؛ امروز احساس وظیفه نسبت به انتخابات یکی از 

کارهای نقدِ جامعه ی مجاهد در »جهاد تبیین« است«.

انتظاری که از خواص سیاسی وجود دارد
از همین رو، با عنایت به شواهد و قرائنی که ناظر بر رویکرد تساهلی و تسامحی 
شورای نگهبان برای انتخابات پیش رو -البته در چارچوب قانون- است و همچنین 
با عنایت به تأکیدات مؤکد رهبر معظم انقلاب اسلامی ناظر بر هر چه رقابتی تر 
برگزارشدن انتخابات، این انتظار از خواص و نخبگان و مراجع سیاسی و اعوان 
و انصار آن ها می رود که خدای ناکرده گامی در جهت کم رونق کردن انتخابات 
برندارند و از مواضع و سخنان و اقداماتی که می تواند سبب مأیوس کردن مردم و 

دلسردی آنان به صندوق های رأی شود، به جِد اجِتناب و احِتراز ورزند.
دشمنان نظام پس از ناکامی مطلق در نیل به اهداف شوم شان در اغتشاشات 
پاییز سال گذشته و پس از به هزیمت رفتن در جنگ ترکیبی تحمیلی به نظام 
و مردم، درصدد انتقام گیری هستند و از هر مَفر و بستری برای تحقق این 
امرِ خصمانه بهره می گیرند و چه مجرایی بهتر از انتخابات؛ انتخاباتی که از 
 افتخارات نظام مقدس جمهوری اسلامی است و تجلی آشکار مردم سالاری دینی 

محسوب می شود.

اثرات نافع و نافذِ انتخابات مشارکتی و رقابتی
بی شک اینکه رهبر معظم انقلاب اسلامی در آستانه هر انتخابات، بر مشارکتی و 
رقابتی بودن فرآیند انتخابات تاکید می ورزند، علاوه بر یادآوری اثرات نافع و نافذِ 
این امر در مقوله ها و مؤلفه های ناظر بر مردم سالاری دینی، مُنبعث و ناشی از 
تدابیر معظم له در جهت خنثی سازی توطئه و کِید دشمنان نیز هست؛ دشمنانی 
که سرمایه گذاری های هنگفتی برای ایجاد افتراق میان مردم و نظام کرده اند و 

البته هر بار ناکام مانده اند.
رهبری معظم انقلاب در بیانات اخیرشان ضمن تبیین و تشریح اهمیت مقوله ی 
مشارکت بالا در انتخابات، به تقریرِ الزامات و قواعد این نوع از مشارکت نیز اشاره 
فرمودند و در همین راستا بر مؤلفه »رقابت« تاکید کردند و گفتند: »رقابت یعنی 
جناح های سیاسی برای شرکت در انتخابات با هم مسابقه بگذارند، گرایش های 
گوناگون سیاسی و اقتصادی در انتخابات با هم مسابقه بگذارند. میدان باز باشد 
برای مسابقه جناح های سیاسی و نگاه های سیاسی و نظرات سیاسی، همچنین 
اقتصادی، همچنین فرهنگی. این معنا رقابت است. رقابت یعنی جوان هایی که 
می خواهند وارد میدان انتخابات شوند مسابقه بگذارند با افراد سابقه دار و با 
تجربه، این ها تلاش کنند، آن ها هم تلاش کنند و یک مجلس خوب و قوی 
آن مجلسی است که هم از این جوان ها در آن باشند، هم از آن مجرب ها و با 

سابقه ها در آن باشند«.

میدان باز باشد...
»میدان باز باشد«؛ این مضمون محوری فرمایشات رهبری حکیم انقلاب اسلامی 
در فقره ی الزامات مشارکت بالا در انتخابات بود؛ امری که نشان می دهد راهبرد 
انتخاباتی نظام جمهوری اسلامی بر خلاف تبلیغات سو معاندان و تنگ نظران 
بیرونی و درونی، نه انقباضی و سلبی بلکه انبساطی و اتِساعی است؛ بدون تردید، 
شورای نگهبان و سایر مقامات و دستگاه های مسؤول نیز این راهبرد را مطمح 

نظر دارند.
از سویی دیگر، رئیس جمهور نیز به کرات بر رویکرد دولت در فراهم سازی 
بستر انتخابات رقابتی و مشارکتی تاکید کرده است؛ از جمله اینکه وی در 
جلسه مشترک اخیر هیأت دولت با استانداران، یکی از مهم ترین کارهای پیش 
روی دولت و مدیران استانی را زمینه سازی برای برگزاری انتخاباتی مشارکتی، 
رقابتی، ایمن و سالم دانست و گفت: »همه مدیران دستگاه های اجرایی به ویژه 
استانداران، فرمانداران و بخشداران وظیفه دارند زمینه برگزاری رقابت انتخاباتی 
را به گونه ای فراهم کنند که هیچ گروه سیاسی، حزب، جریان و عموم مردم در 

معرفی یا انتخاب نامزدهای مورد نظر خود احساس محدودیت نداشته باشند«.

همه شرایط مهیای برگزاری یک انتخابات پرُ شکوه
به گزارش مهر، امروز همه شرایط، مهیای برگزاری یک انتخابات پرُ شکوه 
است؛ انتخاباتی که به فرموده رهبری حکیم انقلاب اسلامی باید واجد چهار 
ویژگی »مشارکت قوی«، »رقابت واقعی«، »سلامت« و »امنیت« باشد؛ 
دست اندرکاران امر انتخابات هر کدام در حوزه مسوولیت های خود، در حال 
جامه عمل پوشاندن به این فرمایش رهبری انقلاب هستند؛ حالا نیاز به عزم 
و حماسه سازی سیاسی مردم ایران اسلامی است تا بار دیگر به جهانیان ثابت 
 کنند، قدردان نعمتِ »مردم سالاری دینی« و »اختیار در تعیین سرنوشت 

سیاسی و اجتماعی« خود هستند.
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گزارش
انتخابات اسفند ماه مجلس 

حالا نوبت »بازیگری مردم« است

فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی طی پیامی به اسماعیل هنیه 
تأکید کرد: جهان شاهد خواهد بود که برادران شهید العاروری چگونه به کابوس 

رژیم کودک کش صهیونیستی تبدیل خواهند شد.
سردار اسماعیل قاآنی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
طی پیامی به اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی 
 حماس، شهادت صالح العاروری در بیروت توسط رژیم صهیونیستی را تبریک 

و تسلیت گفت.
سردار قاآنی در این پیام ضمن اعلام تبریک و تسلیت سپاه پاسداران به 

جنبش های حماس و جهاد اسلامی و دیگر گروه های فلسطینی در پی شهادت 
شیخ صالح العاروری، تأکید کرد: دشمن و صهیونیست ها می خواهند با ترور 

رهبران مقاومت از شکست سنگین خود در غزه و کرانه باختری بکاهند.
وی افزود: شهید العاروری در حالی به شهادت رسید که عرصه بر دشمن در 
کرانه باختری تنگ شده است. این برادر شهید در کارنامه درخشان خود طوفان 

الاقصی، انتفاضه اول و دوم و انتفاضه قدس را دارد.
فرمانده نیروی قدس سپاه با اشاره به شکست های میدانی رژیم 
صهیونیستی در فلسطین ادامه داد: جهان شاهد خواهد بود که برادران 
 شهید العاروری چگونه به کابوس رژیم کودک کش صهیونیستی تبدیل 

خواهند شد.

پیام سردار قاآنی به هنیه: 

برادران شهید العاروری کابوس رژیم 
کودک کش صهیونیستی خواهند شد

فرمانده نیروی زمینی ارتش با اشاره به مقابله نیروی 
زمینی ارتش با منافقین و اشرار در مرز های کشور،تأکید 
کرد: هرگاه دشمنان علیه منافع ما رجزخوانی کردند، 
نیروی زمینی ارتش با قدرت در مرز ها حاضر شده و 

پاسخ رجزخوانی دشمن را داده است.
امیر کیومرث حیدری دیروز در همایش بزرگداشت مقام 
زن که در ستاد فرماندهی نزاجا برگزار شد، با تسلیت 
شهادت تعدادی از هم وطنان در اقدام تروریستی اخیر 
در کرمان اظهار داشت: صراط مستقیم، مسیری است 
که خداوند متعال به هر بنده ای توفیق قرار گرفتن در 

این مسیر را داد، آن بنده رستگار می شود.
فرمانده نیروی زمینی ارتش با تبریک ایام میلاد با 
سعادت حضرت فاطمه زهرا سلام الله علیها و روز مادر، 
عنوان کرد: روز مادر، فرصتی برای پاسداشت مقام 
شامخ مادر است و در این روز باید بیش از پیش به 
 مقام والای مادر احترام گذاشت و قدردان زحمات این 

عزیزان بود.
امیر حیدری با اشاره به مقابله نیروی زمینی ارتش با 
منافقین و اشرار در مرز های کشور، گفت: بخشی از 

اقدامات نیروی زمینی، حفاظت و حراست از مرزهاست 
و هم اکنون یگان های مختلف نیروی زمینی در چهار 

گوشه کشور حضور دارند.
وی، اظهار کرد: هرگاه دشمنان علیه منافع ما رجزخوانی 
کردند، نیروی زمینی ارتش با قدرت در مرز ها حاضر 

شده و پاسخ رجزخوانی دشمن را داده است.
فرمانده نیروی زمینی ارتش، افزود: البته فعالیت های 
نیروی محوری ارتش، محدود به مسایل نظامی نیست و 
در مواقع مختلف نظیر بلایای طبیعی مانند سیل، زلزله 
و... و همچنین شیوع بیماری کرونا، در خط مقدم کمک 

به مردم حضور داشته است.
وی به اقدامات نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران در ایام اربعین حسینی )ع( اشاره و تصریح کرد: 
ایام اربعین حسینی )ع( نمایشگاه دیگری از مجاهدت ها 
و فعالیت های خالصانه کارکنان جوان و ولایی نیروی 
زمینی ارتش است که این عزیزان با حضور در مسیر های 
حرکت زائران ابا عبدالله الحسین )ع(، به خدمت به این 
عزیزان می پردازند که برپایی بیمارستان سیار، یکی از 

این اقدامات در خدمت به زائران است.

فرمانده نیروی زمینی ارتش: 

با قدرت پاسخ رجزخوانی دشمن در مرزها را داده ایم
دبیرکل حزب اصلاح طلب اراده ملت درباره احتمال ائتلاف 
اصلاح طلبان با میانه روها در انتخابات مجلس دوازدهم، 
گفت: با توجه به شواهدی که تاکنون مشاهده می کنم، 

شکل گیری چنین ائتلافی را بسیار ضعیف می دانم.
احمد حکیمی پور در گفت وگو با ایرنا، در ارزیابی خود از 
تحرکات جریان اصلاحات در صحنه انتخابات، گفت: ما 
در حال حاضر در شورای هماهنگی اصلاح طلبان عضو 
نیستیم و از برنامه های آنها اطلاعی نداریم و نمی دانیم 
در جلسات آنها چه می گذرد و چه صحبت هایی بیان 
می شود. دبیرکل حزب اراده ملت درباره حمایت حزب 
اراده ملت از نامزدی روحانی در انتخابات خبرگان رهبری 
نیز گفت : ما در خبرگان برنامه ای نداریم و خبرگان در 
حیطه کاری حزب هم نیست البته ممکن است شخصی 
بیاید و به نامزدی رأی بدهد اما حزب برنامه ای برای 
تبلیغ شخصی ندارد. حکیمی پور در پاسخ به سوالی مبنی 
براینکه با توجه به حضور برخی اصلاح طلبان در صحنه 
و تحرک احزابی همچون ندای ایرانیان و کارگزاران چرا 
عده ای می خواهند صحنه انتخابات را سرد کنند!؟ اظهار 
کرد: البته فضای انتخابات سرد نیست. کسی نمی تواند 

فضای انتخابات را سرد کند، آنهایی که باید فضا را گرم 
کنند ابزار قانونی در دست دارند و باید فضا را آماده کنند!

فعال سیاسی اصلاح طلب همچنین درباره احتمال 
شکل گیری ائتلاف میان اصلاح طلبان، اعتدال و یاران 
لاریجانی گفت: البته در سیاست همه چیز ممکن است 
اما من در حال حاضر نمی بینم که گفت وگویی میان 
اصلاح طلبان و یاران لاریجانی صورت بگیرد. اگر هم 
گفت وگویی صورت گرفته باشد ما اطلاعی از این موضوع 
نداریم، اما با توجه به شواهدی که تاکنون می بینیم، 

شکل گیری چنین ائتلافی را بسیار ضعیف می دانم.
حکیمی پور بیان کرد: من سال هاست، این نکته 
را گفته ام که انتخابات یکی از مهمترین پایه های 
مشروعیت یک نظام سیاسی است و مردم هر اندازه در 
انتخابات احساس کنند که حق انتخاب دارند و رقابت 
واقعی است و نمایندگان، نمایندگان واقعی  آنها هستند 
و می توانند نمایندگی که خودشان قبول دارند را به 
جایگاه تصمیم گیری بفرستند که کاری انجام دهند و 
تصمیمی بگیرند، این موضوع به ایجاد نشاط، آرامش و 

ثبات در جامعه کمک فراوانی می کند.

فعال سیاسی اصلاح طلب:

فضای انتخابات سرد نیست

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن  روانشید

گزیده ای از جلسه علنی دیروز مجلس
 لایحه حجاب و عفاف

به زودی به دولت ابلاغ می شود
محمدباقر قالیباف دیروز در نطق پیش از دستور خود در حلسه علنی مجلس 
گفت: ملت ایران یکپارچه با اعلام همدردی خود با خانواده های شهدای کرمان 
و اعلام انزجار از عاملان و آمران تروریسم، بازوهای عملیات روانی ترور را ناکام 

گذاشتند.
وی با اشاره به سالروز اجرای طرح ننگین کشف حجاب افزود: مجلس شورای 
اسلامی جهت قانونمند کردن فعالیت تمامی دستگاه ها در جهت تعمیق فرهنگ 
عفاف و حجاب، تصویب لایحه حجاب و عفاف را در دستور کار قرار داد؛ این 
لایحه در مراحل پایانی اصلاحات در کمیسیون مربوطه قرار دارد و به زودی پس 

از تایید نهایی شورای نگهبان به دولت ابلاغ خواهد شد.
در بخش دیگری از جلسه دیروز، رئیس مجلس با بیان اینکه مساله محیط 
زیست برای ادامه حیات یک موضوع بسیار مهم است، اظهار کرد: بنده براساس 
آمار می گویم که ۸۰ درصد عامل آلودگی هوا در کلانشهرها خودروها و 
موتورسیکلت ها هستند. متاسفانه ما قانون را اعمال نمی کنیم. عدم استاندارد 

بودن سوخت از موضوعات مهم دیگری است که باید مورد توجه قرار بگیرد.
در ادامه جلسه علنی دیروز، تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در 
تذکرات متعددی ضمن محکومیت اقدام تروریستی در کرمان تاکید کردند: 

عاملان و بانیان این جنایت منتظر پاسخ کوبنده باشند.
همچنین همکلاسی های شهیده فائزه رحیمی از شهدای انفجار تروریستی در 

کرمان امروز در مجلس حضور یافته و عکس وی را در دست داشتند.
در ادامه جلسه علنی دیروز،  نمایندگان وزارت امور اقتصادی و دارایی را موظف 
کردند برای تامین مالی جهت تسویه بخشی از بدهی خود به شرکت توانیر بابت 

مابه التفاوت قیمت تمام شده با قیمت تکلیفی فروش برق، 3۰ هزار میلیارد تومان 
انواع اوراق مالی اسلامی منتشر کند.

نمایندگان پس از بررسی گزارش کمیسیون اقتصادی درباره لایحه ارجاع 
اختلاف بانک مرکزی ایران و دولت پادشاهی بحرین به داوری، کلیات و جزئیات 
این لایحه را به تصویب رساندند. بر این اساس به بانک مرکزی اجازه دادند تا 
نسبت به پیگیری حقوقی و استرداد مطالبات خود از بانک های کشور بحرین و 

مطالبه خسارات ناشی از آن به عنوان سرمایه گذار اقدام کند.
در ادامه گزارش کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس درباره طرح 
تاسیس سازمان حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه هم بررسی و با کلیات این طرح 

موافقت شد.
در پایان جلسه علنی محمد رشیدی سوال منطقه ای جلیل مختار نماینده آبادان 
از وزیر اموراقتصادی و دارایی در خصوص علت عدم فعال شدن گیت های ورود 

و خروج در منطقه آزاد اروند و اداره کل گمرکات کشور را اعلام وصول کرد.


